[image: Gerb_RB]

      ГАРАДОЦКІ   РАЁННЫ			         ГОРОДОКСКИЙ РАЙОННЫЙ
   ВЫКАНАЎЧЫ  КАМ1ТЭТ                                 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

            РАШЭННЕ                                                   РЕШЕНИЕ

   15  марта 2021 г.  №  189
           г. Гарадок                                                           г. Городок
	  	          ГОРОДОКСКИЙ РАЙОННЫЙ
О предоставлении права на заготовку и (или) закупку диких животных, не относящихся к объектам охоты и рыболовства

В  соответствии  с  пунктами  8, 10  Правил добычи, заготовки и (или)  закупки   диких  животных,  не  относящихся   к  объектам  охоты и рыболовства, утвержденных  постановлением Совета Министров Республики  Беларусь  от  2  июня  2006 г. №  699,  Городокский   районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Савицкому Илье Константиновичу,  проживающему по адресу:  город Минск, улица Гурского, дом 44, корпус 2, квартира 213 (свидетельство   о государственной  регистрации от  26 мая 2011 г.  №  191558199, выданное  администрацией Московского района города Минска),  право осуществления  заготовки  и (или)  закупки  следующих  видов  диких  животных, не  относящихся к объектам охоты  и  рыболовства: длиннопалого   (узкопалого)  рака  (Astacus leptodactylus)   на  основании  протокола  аукциона  от 26 февраля 2021 года № 1.
2. Осуществить заготовку и (или) закупку диких животных, не относящихся к объектам охоты и рыболовства, в границах озера Берново,  озера  Лосвидо  Городокского района  Витебской области  с соблюдением  следующих требований и условий:
      при  осуществлении  заготовки  диких  животных,  не относящихся к объектам охоты и рыболовства - длиннопалого (узкопалого) рака  способом добычи  является только использование  раколовок  как орудий  добычи таких животных.

3. Решение вступает в силу с 22 марта 2021 года и действует до   22 марта 2026 года.

Председатель						               П.П.Коробач

Управляющий делами		    			      И.Д.Демьяненко

СОГЛАСОВАНО
Начальник Городокской районной
инспекция природных ресурсов
и охраны окружающей среды			               С.А.Шестернев

Щербакова  58132
image1.png